⁹ *Cod. Just. I. 1, 7*, see note 23.

¹⁰ *Hilarii P. Epist. XI. (Mansi VII. p. 939)*: Fratri enim nostro Leontio nihil constituti a sanctæ memoriæ decessore meo juris potuit abrogari: — quia Christianorum quoque principum lege decretum est, ut quidquid ecclesiis earumque rectoribus — apostolicæ sedis antistes suo pronuntiasset exanime, veneranter accipi tenaciterque servari, cum suis plebibus caritas vestra cognosceret: nec unquam possent convelli, qua: et sacerdotali ecclesiastica præceptione fulcirentur et regia.

¹¹ *Epist. Synod. Rom. ad Clericos et Monachos Orient. A. D. 485 (Mansi VII. p. 1140)*: Quotiens intra Italianam propter ecclesiasticas causas, præcipue fidei, colliguntur domini sacerdotes, consuetudo refinetur, ut successor præsulum sedis apostolicæ ex persona eunctorum totius Italiæ sacerdotum, juxta sollicitudinem sibi ecclesiarum omnium competentem cuncta constituat, qui caput est omnium; domino ad b. Petrum dicente: *Tu es Petrus*, etc. Quam vocem sequentes

most part on the peculiar rights with which they supposed the apostle Peter to have been invested.¹² About this time the Synodus Palmaris (A. D. 503) was called together by Theoderich, to consider the new charges brought against Symmachus by the party of his rival (see note 6, above), and acquitted him without examination.¹³ It

CCCXVIII sancti patres apud Nicæam congregati confirmationem rerum atque auctoritatem sanctæ Romanæ ecclesiæ detulerunt (comp. § 92 note 19, 25, 47) : quam utramque usque ad ætatem nostram successiones omnes, Christi gratia præstante, custodiunt. *Gelasii Ep. IV. ad Faustum* (*Mansi VIII. p. 19*) : Quantum ad religionem pertinet, non nisi apostolicæ sedi juxta canones debetur summa judicii totius. *Ejusd. Ep. XIII. ad Episc. Dardaniæ* (*Mansi VIII. p. 54*) Non reticemus autem, quod cuncta per mundum novit ecclesia, quoniam quorumlibet sententiis ligata pontificum, sedes b. Petri Apostoli jus habeat resolvendi, utpote quod de omni ecclesia fas habeat judicandi, neque cuiquam de ejus liceat judicare judicio, siquidem ad illam de qualibet mundi parte canones appellari voluerint, ab illa autem nemo sit appellare permissus.

¹² *Gelasii decretum de libris recipiendis et non recipiendis* (*Mansi VIII. p. 157*) : quamvis universæ per orbem catholicæ diffusæ ecclesiæ unus thalamus Christi sit, sancta tamen Romana ecclesia nullis synodice constitutis cæteris ecclesiis prælata est, sed evangelicæ voce Domini et Salvatoris nostri primatum obtinuit : *Tu es Petrus*, etc. Cui data est etiam societas b. Pauli Apostoli, — qui non diverso, sicut hæretici garrunt, sed uno tempore, uno eodemque die gloriosa morte cum Petro in urbe Roma sub Cæsare Nerone agonizans, coronatus est. Et pariter supradictam s. Romanam ecclesiam Christo domino consecrarunt, aliisque omnibus in universo mundo sua presentia atque venerando triumpho prætulerunt. (*Gregorii M. lib. IV. in I Reg. 5, ed. Bened. T. III. P. II. p. 250* : Saulus ad Christum conversus caput effectus est nationum, quia obtinuit totius ecclesiæ principatum, comp. § 92, note 27.)